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Ved beregningen af bidragsbeløbene for 
det andet skatteår 홢 skatteåret 1958-59 홢 
er der taget hensyn til, at bidragyderne ved 
opgørelsen af deres skattepligtige indkomst 
efter forslaget kan fradrage den del af pen- 
sionsbidraget for det første skatteår 홢 
skatteåret 1957-58 홢 der er betalt i det 
til grund for ansættelsen liggende indkomst- 
år, i reglen kalenderåret 1957.1 Københavns 
kommune vil det i de fleste tilfælde dreje 
sig om halvdelen af bidraget for det første 
skatteår, og dette er der regnet med i alle 
eksemplerne. Fradraget for pensionsbidrag 
bevirker, at bidragene for det andet skatteår 
bliver lidt lavere end for det første skatteår 
til trods for, at bidragssatserne og indkom- 
sterne er uændrede. Desuden vil fradraget 
for pensionsbidrag nedsætte bidragydernes 
indkomstbeskatning. I tabellerne er der 
gjort rede for bidragydernes nettoudgift i 
det andet år som følge af pensionsbidragene 
og de deraf betingede skattenedsættelser. 

For skattepligtige indkomster på 12 000 
kr. og derunder bliver de nævnte skattened- 
sættelser i visse tilfælde særligt store, fordi 
fradragene for pensionsbidrag medfører stig- 
ning i fradragene efter forsørgerstilling. Der 
er derfor ikke alene anført en række eksemp- 
ler på skattepligtige indkomster i hele tu- 
sinde kroner, der opnår særligt store skatte- 
nedsættelser, men også en række andre 
eksempler, hvor skattenedsættelserne bliver 
mere typiske. 

Endelig er det i tabel. l og 2 angivet, 
hvilke bidragsbeløb og skattenedsættelser 
der vil blive tale om efter en årrække, hvor 
indkomster, skatteudskrivningsregler og bi- 
dragsbestemmelser har været uforandrede, 
således at såvel indkomstskatterne som bi- 
dragene er kommet i ligevægt. Disse 홢lige- 
vægtsskatter" og "ligevægtsbidrag" viser, 
hvor meget de omtalte skattenedsættelser 
i det lange løb vil udgøre i forhold til selve 
folképensionsbidraget. Derimod giver de 
ikke udtryk for, hvorledes bidragene og 
skattenedsættelserne ifølge forslaget kan for- 
ventes at ville udvikle sig, idet der ikke er 
taget hensyn til, at bidragsprocenten an- 
tagelig må sættes op, efterhånden som de 
foreslåede gradvise forhøjelser af folkepen- 
sionsydelserne bliver aktuelle: 

Som allerede nævnt er der kun anført 
eksempler på bidragydere, der beskattes i 
København. I landets øvrige kommuner vil 

bidragsbeløbene blive af omtrent samme 
størrelse som i København, medens de om- 
talte skattenedsættelser i de øvrige kommu- 
ner vil afvige lidt mere fra de anførte beløb 
på grund af forskellene i den kommunale 
indkomstbeskatning. 

For skatteydere, hvis indtægter er nogen- 
lunde konstante fra år til år, vil folkepen- 
sionsbidraget 홢 med den foreslåede bi- 
dragsprocent på 112 홢 højst andrage ca. 
1 pet. af bidragyderens samlede indkomst. 
Dette skyldes, at der efter forslaget ind- 
rømmes visse fradrag i indkomsten, forinden 
selve pensionsbidraget beregnes. Bidragets 
procentvise andel af forskellige samlede ind- 
tægter er anført i følgende oversigt, der er 
udarbejdet på grundlag af de i tabel I an- 
førte eksempler på forsørgere i København. 

Pensionsbidrag i procent af samlet indkomst. 
Forsørgere i København. 

Skattepligtig Hertil svarende Bidrag i pet. af 
indkomst samlet indkomst samlet indkomst 

kr. kr. pet. 
4 000 4 345 홢 
6 000 6 836 0,76 
8 000 9 440 0,95 

10 000 12 177 1,04 
12 000 15 081 1,09 
15 000 19 686 1,07 
20 000 28 043 1,02 
30 000 ' 45 621 .~ 0,95 
50000 82 466 0,89 

100 000 l . , 179 846 ~ ~ 0,83 

Disse procenter vedrører pensionsbidraget 
for det første ar, men da de bidragsbeløb, 
der fradrages ved indkomstopgørelserne for 
de.følgende år, højst udgør ca. 1 pet. af de 
samlede indkomster, vil de tilsvarende pro- 
center for disse år blive af næsten samme 
størrelse som de i oversigten anførte. En 
lignende oversigt beregnet for ikke-forsør- 
gere yil vise omtrent samme forhold mellem 
bidragsbeløb og samlede indtægter som for- 
anstående oversigt. 

For samlede indkomster under ca. 15 000 
kr. stiger bidraget fra ca. 0,5 pet. af de lave- 
ste indkomster, der pålignes bidrag, til godt 
1 pet. af samlede indkomster over ca. 12 000 
kr. Denne progression skyldes fradragene 
efter forsørgerstilling, der aftager, efterhån- 
den som indtægten forøges, samt de faste 
fradrag. Bidragsbeløbene beregnes med sam- 
me pct. på alle indtægtstrin, men den del 


